
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 15.11.2017 № 5134 «О перечне сил и средств постоянной готовности, предна-

значенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и прове-

дения работ по их ликвидации, городского звена территориальной подсистемы 

Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ли-

квидации чрезвычайных ситуаций» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Новосибирской области от 23.08.2010 № 105-п «О 

территориальной подсистеме Новосибирской области единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководству-

ясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 15.11.2017 

№ 5134 «О перечне сил и средств постоянной готовности, предназначенных для 

оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их 

ликвидации, городского звена территориальной подсистемы Новосибирской об-

ласти единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска 

от 02.04.2018 № 1171, от 11.12.2019 № 4493) следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «, предназначенных для оперативного реагиро-

вания на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации,» исклю-

чить. 

1.2. В преамбуле слова «04.08.2014 № 315-п «Об утверждении перечня сил и 

средств постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования 

на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации, территориаль-

ной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «23.08.2010 

№ 105-п «О территориальной подсистеме Новосибирской области единой госу-

дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

1.3. В пункте 1 слова «, предназначенных для оперативного реагирования на 

чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации,» исключить. 

1.4. В пункте 2 слова «мобилизационной работе» заменить словами «взаи-

модействию с административными органами», слова «, предназначенных для опе-

ративного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ли-

квидации,» исключить. 

1.5. В приложении: 

1.5.1. В наименовании слова «, предназначенных для оперативного реагиро-

вания на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации,» исклю-

чить. 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     03.08.2022  №      2615      

 



2 

1.5.2. В пункте 10 слова «Аварийно-спасательная служба «Пересвет» заме-

нить словами «Смена спасателей профессионального аварийно-спасательного 

формирования». 

1.5.3. В пункте 11 слова «Аварийно-спасательное формирование» заменить 

словами «Смена спасателей аварийно-спасательного формирования». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 


